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Özgeçmiş



1984 yılında Pakistan’ın Mansehra şehrinde doğdu. 1999 
yılında liseyi bitirdi, ardından 2001’de Kur’ân hafızlığını ta-
mamladı, daha sonra ise medrese eğitimi (Ders-i Nizâmî) 
aldı. (2001-2008) 2009’da fetva ihtisas kursundan, bunun 
yanı sıra 2010’da Sargoda Üniversitesi İlahiyat Fakültesin-
den (Islamic Studies) mezun oldu. 2013’te İslâmâbâd’daki 
Uluslararası İslâm Üniversitesinde Kaziyyetü İntihâki’l-a‘râzi 
fi’l-Mücteme‘i’l-Bakistânî, Esbâbühâ ve İlâcühâ fî Zavi’s-Sün-
neti’n-Nebeviyye isimli teziyle yüksek lisansını bitirdi. Aynı 
üniversiteye bağlı fen lisesinde 2012-2013 eğitim yılında 
Arapça okutmanı olarak çalıştı. 2013 yılında Yurtdışı Türkler 
ve Akrabalar Topluluğu Başkanlığının sağladığı bursu kaza-
narak doktora için Türkiye’ye geldi ve Sakarya Üniversite-
sinde 2019 yılında Pakistan’da Hadis Tartışmaları adlı teziyle 
doktorasını tamamladı. Evli ve iki çocuk babasıdır.
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İslâm dünyasında önemli bir yere sahip Pakistan -Hint alt kıtası- 
son iki yüzyıllık tarihinde ilmî faaliyetleriyle pek değerli bir konum 
kazanmıştır. Özellikle İngilizlerin bölgeyi işgali nedeniyle buradaki 
Müslümanlar kendi fikrî sınırlarını korumak adına büyük hareketli-
lik içinde bulunmuştur. Müslümanların tarihinin bu güçsüz dönemine 
tanıklık yapan ilim adamlarının bir kısmı, ümmetin gerileme sebeple-
rini araştırırken, bazıları ise Batı’nın İslâm’a şüpheci yaklaşımından 
etkilenerek birtakım hadislere karşı çıkmışlardır. Daha sonra ise bu 
şüpheci yaklaşım, onları hadislerin inkârına ve bu görüşleriyle ilgili 
sistematik düşünceler geliştirmeye götürmüştür. Elinizdeki bu eser 
mezkûr fikirlere yönelik Pakistan merkezli bir tespit çalışması olup 
2019 yılında doktora tezi olarak hazırlandı.

Çalışmamı hazırlarken bana destek sağlayan bazı değerli fertleri 
anmak isterim. Çalışmanın tüm aşamalarını adım adım takip eden, 
metinleri kelime kelime okuyup anlaşılabilir hale getiren, benden 
maddî ve manevî yardımı esirgemeyen danışmanım Prof. Dr. Erdinç 
AHATLI hocama özellikle şükranlarımı arz ederim. Çalışmamın ter-
tibi ve dili konusundaki yardımlarıyla daima yanımda olan, Dr. Ömer 
Faruk AKPINAR’a, çalışmamın bazı kısımlarını okuyup tashih eden 
Muhammet Ali TEKİN’e ve kaynakların tespiti konusunda daime 
destek sağlayan Prof. Dr. Halid Zaferullah Dâvûdî’ye teşekkür ede-
rim. Ayrıca çalışmama önemli katkılarda bulunan hocalarım Prof. Dr. 
Enbiya YILDIRIM, Prof. Dr. Mehmet ÖZŞENEL, Doç. Dr. Hayati 
YILMAZ ve Doç. Dr. Gökhan ATMACA’ya da teşekkürlerimi arz 
ederim. Bana Türkiye’de burs yoluyla doktora eğitimi görme fırsatı 
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sağlayan Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığına (YTB) 
da teşekkür borçluyum.

Hayatımın her aşamasında ve özellikle ilmî yolculuğumda maddî 
manevî her yönden destekleyici olan, hayatıma anlam katan saygıde-
ğer babama; kalem ve kitapla baş başa kalayım diye haklarını feda 
eden, üstlenmem gereken sorumluluklarımı omzunda taşıyan kıymet-
li eşime; hak ettiği sevgi ve ilgiyi yakından veremediğim oğullarıma 
ve başarılarımda payları bulunan ailemin tüm fertlerine ve arkadaşla-
rıma sonsuz minnettarım.

İnam ul HAQ
05.06.2019
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KONU
İslâm dininin ikinci kaynağı olan hadis/sünnet, bağlayıcılık açısın-
dan değerini kabul eden ve etmeyenler tarafından farklı dönemlerde 
tartışılmıştır. Bağlayıcılığını kabul edenlerin de hadisin sahihliğiy-
le ilgili farklı görüşlere sahip oldukları bilinmektedir. Burada de-
tayları zikredilmeyen bu farklı görüşlerden dolayı ilk dönemlerden 
itibaren söz konusu tartışmalar hadis ilminde önemli bir yer tutmuş 
ve değişik dönemlerde muhtelif bölgelerde fırkalar ve şahsiyetler 
tarafından gündeme getirilmiştir.

Hint alt kıtasının tamamen İngiliz sömürgesine girmesiyle 
(1857) orada da hadisle ilgili klasik düşüncelerden farklı fikirler 
ortaya çıkmaya başlamıştır. Bu eserde bahsi geçen dönemden baş-
layan ve günümüze kadar süren ilmî tartışmalarda belli bir ölçüde 
yer alan hadis tartışmalarını kapsayan bir çalışma yapılması he-
deflenmektedir. Araştırmada düşünürlerin görüşlerinin ve bunlara 
yapılan reddiye mahiyetindeki yazıların objektif bir şekilde ortaya 
konulması esas alınmıştır.

Hint alt kıtasındaki hadis tartışmalarının doğru bir şekilde an-
laşılmasına katkı sağlaması düşünülen bu çalışmada, hadisin hücci-
yetini inkâr eden veya kısmen şüpheli bakan yahut da belli konulara 
eleştirel yaklaşanlarla hadis savunucularının görüşleri karşılıklı bir 
biçimde ele alınacaktır.

Bu kapsamda Hz. Peygamber’in Kur’ân dışındaki bilgi kaynağı 
(vahy-i gayr-i metlüv), ona olan itaatin mahiyeti, hadisin hücciyeti, 
usûlü ve hadis metinlerinin sahihliği bağlamında anlaşılmasını il-
gilendiren tartışmalara temas edilecektir. Fakat Pakistan’daki fıkıh-
la ilgili klasik tartışmalar ile muhtelifü’l-hadis alanına dâhil olan 


